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WO-IV.272.23.2020
Uczestnicy postępowania
Dotyczy: postępowania na świadczenie usługi ochrony obiektów i mienia na rzecz Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie oraz jednostek podległych.

WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 2
WRAZ Z JEGO MODYFIKACJĄ

1. W odpowiedzi na zapytania złożone przez wykonawców odnośnie treści ogłoszenia o zamówieniu poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1) pytanie nr 1: czy obiekty Zamawiającego wymienione w częściach 1-2 zamówienia są obiektami wpisanymi na listę Wojewody, jako obiekty podlegające obowiązkowej ochronie? Proszę o wskazanie, które z tych obiektów podlegają obowiązkowej ochronie?
odpowiedź: obiekty wymienione w częściach I i II zamówienia nie są wpisane na listę Wojewody, nie podlegają obowiązkowej ochronie;

2) pytanie nr 2: w odniesieniu do siedziby głównej Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy 
ul. Piłsudskiego 7/9 czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemu alarmowego sygnalizacji włamania i napadu ( SSWiN ) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to proszę o podanie ilości integralnych systemów SSWiN - w tym producenta, modelu i typu central alarmowych, ilości czujników ruchu, czujników otwarciowych i szyfratorów w każdym z systemów alarmowych SSWiN ?

odpowiedź: systemy alarmowe, monitoring wizyjny i PPOŻ nie będą podłączane do stacji monitorowania wykonawcy;

3) pytanie nr 3: w odniesieniu do siedziby głównej Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy 
ul. Piłsudskiego 7/9 proszę o podanie odległości - zasięgu radiolinii napadowej jaką wykonawca powinien zainstalować w obiekcie?
odpowiedź: nadajnik radiolinii należy zainstalować w portierni na stanowisku PS-1, zasięg pilotów ma umożliwić komunikację z PS-1 z trasy obchodu ochrony na parterze, na zewnątrz budynku oraz musi obejmować I piętro budynku. Pilot napadowy ochrony musi być skomunikowany ze stacją monitorowania. Najdalszy punkt znajduje się 
ok. 107 metrów od PS-1;
4) pytanie nr 4: w odniesieniu do siedziby głównej Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy 
ul. Piłsudskiego 7/9 czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to czy sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central alarmowych składają się systemy ppoż w tym obiekcie?
odpowiedź: podłączenie systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alarmów wykonawcy nie należy do obowiązku wykonawcy;
5) pytanie nr 5: w odniesieniu do siedziby głównej Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy 
ul. Piłsudskiego 7/9 czy system monitoringu wizyjnego podłączony ma być do stacji monitorowania wykonawcy, czy też monitoring wizyjny polega na obserwacji obrazu przez pracownika ochrony pełniącego służbę na obiekcie? Jeżeli system monitoringu wizyjnego podłączony ma być do stacji monitorowania wykonawcy wnoszę o wskazanie ilości odrębnych systemów ССТѴ z podaniem specyfikacji tj. dokładna nazwa producenta, modelu i typu kamer, ile jest kamer zewnętrznych i wewnętrznych. Czy kamery zewnętrzne zainstalowane są na wysokości do 4m czy powyżej 4 metrów. Wnoszę o wskazanie dokładnej nazwy producenta, nazwy i modelu rejestratora, czy jest to rejestrator analogowy czy cyfrowy? Wnoszę o podanie ilości kanałów w rejestratorze?
odpowiedź:  monitoring wizyjny polega na obserwacji obrazu przez pracownika ochrony pełniącego służbę na obiekcie, pozostałe dane nie są niezbędne wykonawcy, gdyż nie ma obowiązku konserwacji sprzętu rejestrującego;
6) pytanie nr 6: w odniesieniu do siedziby głównej Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy 
ul. Piłsudskiego 7/9 czy wartości pieniężne odbierane przez inkasenta wykonawcy z siedziby głównej Urzędu Wojewódzkiego mają być deponowane w tzw. bezpiecznej kopercie we wrzutni Narodowego Banku Polskiego O/Olsztyn przy ul. Piłsudskiego 11/17 czy wpłacane do kasy banku? Wnoszę o udostępnienie wyciągu z planu ochrony części IV i VI;
odpowiedź: wartości pieniężne odbierane przez inkasenta będą wpłacane w kasie banku, załącznik nr 3 projektu umowy część I zawiera wzór raportu inkasenta. Plan ochrony budynku nie jest dokumentem publicznym, udostępniony będzie do wglądu wykonawcy umowy;
7) pytanie nr 7: w odniesieniu do siedziby głównej Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy 
ul. Piłsudskiego 7/9 czy plan ochrony, o którym mowa w §1 ust. 4 projektu umowy jest planem ochrony podlegającym uzgodnieniu z Agencją Bezpieczeństwa Publicznego? Czy plan ma być sporządzony dla jednego obiektu czy wszystkich obiektów objętych zamówieniem z części I ?
odpowiedź: plan ochrony budynku nie wymaga uzgodnienia z ABW. Sporządzenie aktualizacji planu ochrony budynku dotyczyć będzie jedynie budynku głównego przy 
ul. Piłsudskiego 7/9;
8) pytanie nr 8: w odniesieniu do obiektu Bazy Transportowej Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy ul. Kasprzaka 16 czy pracownicy ochrony mają być wyposażeni w paralizatory elektryczne, a jeżeli tak czy mają one być o mocy poniżej czy powyżej lOmA?
odpowiedź: pracownicy ochrony stacjonarnej w obiektach zamawiającego mają być wyposażeni w paralizatory elektryczne skuteczne do obezwładnienia napastnika. Moc urządzenia pozostaje w decyzji wykonawcy. Natomiast grupy interwencyjne SUFO mają posiadać paralizatory elektryczne, na które wymagane jest pozwolenie zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu;

9) pytanie nr 9: w odniesieniu do obiektu Bazy Transportowej Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy ul. Kasprzaka 16 czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemu alarmowego sygnalizacji włamania i napadu ( SSWiN ) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to proszę o podanie ilości integralnych systemów SSWiN - w tym producenta, modelu i typu central alarmowych, ilości czujników ruchu, czujników otwarciowych i szyfratorów w każdym z systemów alarmowych SSWiN; czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to czy sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central alarmowych składają się systemy ppoż w tym obiekcie? Czy system monitoringu wizyjnego podłączony ma być do stacji monitorowania wykonawcy, czy też monitoring wizyjny polega na obserwacji obrazu przez pracownika ochrony pełniącego służbę na obiekcie? Jeżeli system monitoringu wizyjnego podłączony ma być do stacji monitorowania wykonawcy wnoszę o wskazanie ilości odrębnych systemów ССТѴ z podaniem specyfikacji tj. dokładna nazwa producenta, modelu i typu kamer, ile jest kamer zewnętrznych i wewnętrznych. Czy kamery zewnętrzne zainstalowane są na wysokości do 4m czy powyżej 4 metrów. Wnoszę o wskazanie dokładnej nazwy producenta, nazwy i modelu rejestratora, czy jest to rejestrator analogowy czy cyfrowy? Wnoszę o podanie ilości kanałów w rejestratorze;
odpowiedź: system PPOŻ, SSWiN, monitoring CCTV w obiekcie przy ul. Kasprzaka 16 nie będą podłączane do stacji monitorowania wykonawcy. Zasięg pilotów do radiolinii napadowej musi obejmować zasięgiem parterowy budynek bazy transportu wraz z terenem przyległym, zakładając umieszczenie nadajnika w portierni. Pilot napadowy ochrony/pracownika skomunikowany ze stacją monitorowania. Najdalszy punkt znajduje się ok. 70 metrów od nadajnika. Monitoring wizyjny polega na obserwacji obrazu przez pracownika ochrony pełniącego służbę na obiekcie, pozostałe dane nie są niezbędne wykonawcy gdyż nie ma obowiązku konserwacji sprzętu rejestrującego;
10) pytanie nr 10: w odniesieniu do obiektu Wojewódzkiego Zespołu Do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Olsztynie przy ul. Dworcowej 60 czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemu alarmowego sygnalizacji włamania i napadu ( SSWiN ) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to proszę o podanie ilości integralnych systemów SSWiN, w tym producenta, modelu i typu central alarmowych, ilości czujników ruchu, czujników otwarciowych i szyfratorów w każdym z systemów alarmowych SSWiN;

odpowiedź: obiekt przy ul. Dworcowej 60 w Olsztynie ma mieć podłączone SSWiN do stacji monitorowania wykonawcy. System składa się z: centrali Satel Versa 15, 6 czujek ruchu, 2 czujek ppoż, manipulatora, 2 przycisków napadowych (piloty);
11) pytanie nr 11: w odniesieniu do obiektu Delegatury w Elblągu Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy ul. Wojska Polskiego 1 w Elblągu czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemu alarmowego sygnalizacji włamania i napadu ( SSWiN ) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to proszę o podanie ilości integralnych systemów SSWiN, w tym producenta, modelu i typu central alarmowych, ilości czujników ruchu, czujników otwarciowych i szyfratorów w każdym z systemów alarmowych SSWiN? Czy system monitoringu wizyjnego podłączony ma być do stacji monitorowania wykonawcy, czy też monitoring wizyjny polega na obserwacji obrazu przez pracownika ochrony pełniącego służbę na obiekcie? Jeżeli system monitoringu wizyjnego podłączony ma być do stacji monitorowania wykonawcy wnoszę o wskazanie ilości odrębnych systemów ССТѴ z podaniem specyfikacji tj. dokładna nazwa producenta, modelu i typu kamer, ile jest kamer zewnętrznych i wewnętrznych. Czy kamery zewnętrzne zainstalowane są na wysokości do 4m czy powyżej 4 metrów. Wnoszę o wskazanie dokładnej nazwy producenta, nazwy i modelu rejestratora, czy jest to rejestrator analogowy czy cyfrowy? Wnoszę o podanie ilości kanałów w rejestratorze?

odpowiedź: obiekt Delegatury WMUW w Elblągu ma mieć podłączone SSWiN oraz CCTV do stacji monitorowania wykonawcy. SSWiN składa się z: Satel CA-64, 37 czujek, czujników otwarcia brak, 2 szyfratory, 4 przyciski napadowe (piloty). Monitoring systemów ma polegać na obserwacji przez pracownika ochrony na miejscu oraz przez pracownika zewnętrznej stacji monitorowania wykonawcy. System CCTV składa się z: rejestratora cyfrowego  HIKVISION, kanałów 32, kamer podłączanych przez BNC, kamer zewnętrznych – 5 szt., wewnętrznych – 10 szt. Kamery zewnętrzne na wysokości – powyżej 4 m;
12) pytanie nr 12: w odniesieniu do obiektu Delegatury w Elblągu Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy ul. Wojska Polskiego 1 w Elblągu czy Zamawiający dostarczy właściwe łącze internetowe wraz z odpowiednim modułem komunikacyjnym służącym do przesyłu danych takich jak obraz i innych oczekiwanych przez Zamawiającego parametrów czy danych z systemu ССТѴ do stacji monitorowania wykonawcy?
odpowiedź: rozwiązanie techniczne umożliwiające łączność systemów CCTV i SSWiN leży po stronie wykonawcy;
13) pytanie nr 13: w odniesieniu do obiektu Delegatury w Elblągu Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy ul. Wojska Polskiego 1 w Elblągu czy pracownicy ochrony pełniący służbę w w/w obiekcie mają być wyposażeni w paralizatory elekt;yczne ? Jeśli tak, to czy mają być one o mocy poniżej czy powyżej 10 mA?
odpowiedź: pracownicy ochrony stacjonarnej w obiektach zamawiającego mają być wyposażeni w paralizatory elektryczne skuteczne do obezwładnienia napastnika. Moc urządzenia pozostaje w decyzji oferenta. Natomiast grupy interwencyjne SUFO mają posiadać paralizatory elektryczne na które wymagane jest pozwolenie zgodnie z zapisami warunków udziału w postępowaniu;
14) pytanie nr 14: w odniesieniu do obiektu Delegatury w Elblągu Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy ul. Wojska Polskiego 1 w Elblągu czy plan ochrony , o którym mowa w §1 ust. 3 podlega uzgodnieniom z Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego? Czy plan ten obejmuje jeden obiekt, czy również obiekt Przejścia Granicznego przy ul. Portowej 7 w Elblągu;
odpowiedź: plan ochrony budynku delegatury w Elblągu nie wymaga uzgodnienia z ABW. Plan ten obejmuje jeden obiekt;

15) pytanie nr 15: w odniesieniu do obiektu Delegatury w Elblągu Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przy ul. Wojska Polskiego 1 w Elblągu czy w ramach konserwacji ma być wykonywany przegląd każdej z instalacji SSWiN i ССТѴ czy jedynie zapewniony serwis? Jaka ma być częstotliwość przeglądów ( kwartalna, półroczna)?

odpowiedź: przegląd systemu CCTV oraz SSWiN ma odbywać się co pół roku, zakres został wymieniony w projekcie umowy dla Części II zamówienia;
16) pytanie nr 16: odnośnie obiektu Morskiego Przejścia Granicznego w Elblągu przy ul. Portowej 7 czy system monitoringu wizyjnego podłączony ma być do stacji monitorowania wykonawcy, czy też monitoring wizyjny polega na obserwacji obrazu przez pracownika ochrony pełniącego służbę na obiekcie? Jeżeli system monitoringu wizyjnego podłączony ma być do stacji monitorowania wykonawcy wnoszę o wskazanie ilości odrębnych systemów ССТѴ z podaniem specyfikacji tj. dokładna nazwa producenta, modelu i typu kamer, ile jest kamer zewnętrznych i wewnętrznych. Czy kamery zewnętrzne zainstalowane są na wysokości do 4m czy powyżej 4 metrów. Wnoszę o wskazanie dokładnej nazwy producenta, nazwy i modelu rejestratora, czy jest to rejestrator analogowy czy cyfrowy? Wnoszę o podanie ilości kanałów w rejestratorze?

odpowiedź: obiekt znajdujący się przy ul. Portowej 7 w Elblągu nie będzie miał podłączenia systemu CCTV do stacji monitorowania wykonawcy;

17) pytanie nr 17: odnośnie obiektu Morskiego Przejścia Granicznego w Elblągu przy ul. Portowej 7 czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemu alarmowego sygnalizacji włamania i napadu ( SSWiN ) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to proszę o podanie ilości integralnych systemów SSWiN, w tym producenta, modelu i typu central alarmowych, ilości czujników ruchu, czujników otwarciowych i szyfratorów w każdym z systemów alarmowych SSWiN;
odpowiedź: obiekt ten ma mieć podłączony SSWiN do stacji monitorowania wykonawcy i składa się on z: centrali alarmowej Satel Integra 64 z ekspanderem ATS1201, ekspander Satel Int-e i kontrolą dostępu Roger MC16-PAC-4-KIT (w tym, 3 sztuk przejść z kontrolą dostępu), 24 sztuk czujek, 2 sztuk manipulatorów, 11 sztuk kontaktronów, 4 sztuk przycisków przeciw napadowych;

18) pytanie nr 18: odnośnie obiektu Morskiego Przejścia Granicznego w Elblągu przy ul. Portowej 7 czy patrolowanie obiektu wykonuje jedynie pracownik ochrony pełniący służbę na obiekcie co 4 godziny czy też patrolowanie obiektu wykonywane ma być przez grupę interwencyjną?
odpowiedź: patrolowanie obiektu wykonuje pracownik ochrony pełniący służbę na obiekcie – co 4 godziny;
19) pytanie nr 19: odnośnie obiektu Morskiego Przejścia Granicznego w Elblągu przy ul. Portowej 7 wnoszę o zmianę kryteriów oceny ofert dotyczących posiadania przez wykonawcę statusu SUFO - uzyskanie statusu SUFO przez firmę ochroniarską jest możliwe po przedstawieniu umowy, ogłoszenia o przetargu na wykonywanie działań w zakresie zadań SUFO (wytyczne Policji). W obecnej sytuacji związanej specustawą dotyczącą koronowirusa terminy postępowań administracyjnych są wstrzymane i oczekujemy na nadanie numeru SUFO. Należy zaznaczyć, iż czas ogłoszenia oferty przetargowej (7dni) nie daje możliwości uzyskania niezbędnych wymagań dla firmy ochroniarskiej co w normalnym trybie byłoby możliwe do uzyskania. Wnosimy o wykreślenie z wymagań statusu SUFO lub wydłużenie terminu przetargowego lub dopuszczenie do możliwości składania ofert firm nieposiadających statusu SUFO z określeniem czasu na jej dostarczenie;
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, jednocześnie wyjaśnić należy, iż posiadanie statusu SUFO nie jest kryterium oceny ofert;
20) pytanie nr 20: wnoszę o zmianę kryteriów oceny ofert dotyczących posiadania własnego patrolu interwencyjnego w danym mieście. Firmy ochroniarskie korzystają z usług lokalnych firm wyspecjalizowanych w ramach patrolów interwencyjnych. Nie ma żadnej przesłanki uzasadniającej wymóg posiadania własnego patrolu interwencyjnego w ramach realizacji przedmiotowego przetargu. Kryteria dotyczące "własnego patrolu" nie wskazują na lepszą usługę wykonywaną przez podmiot, a zawężają ilość potencjalnych firm, które mogą wziąć udział w przetargu. Wnosimy o wykreślenie z ogłoszenia wymagań stawianych „własnego” patrolu. Zadania te mogą być wykonywane przez wyspecjalizowane firmy będące podwykonawcą;
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę kryterium oceny ofert dotyczącego posiadania własnej załogi interwencyjnej na terenie danego miasta. Posiadanie własnej załogi interwencyjnej na terenie obiektów zamawiającego jest w pełni uzasadnione. Spełnienie tego warunku jest preferowane, natomiast jego niespełnienie nie wyklucza z udziału w postępowaniu,

21) pytanie nr 21: wnoszę o zmianę kryteriów oceny ofert dotyczących przewożenia wartości gotówkowych "samochodami wykonawcy".  Firmy ochroniarskie korzystają z usług lokalnych firm wyspecjalizowanych w ramach konwoi wartościowych. Nie ma żadnej przesłanki uzasadniającej wymóg posiadania własnego konwoju w ramach realizacji przedmiotowego przetargu. Kryteria dotyczące "własnego konwoju" nie wskazują na lepszą usługę wykonywaną przez podmiot, a zawężają ilość potencjalnych firm, które mogą wziąć udział w przetargu. Wnosimy o wykreślenie z ogłoszenia wymagań stawianych „własnymi” pojazdami. Zadania te mogą być wykonywane przez wyspecjalizowane firmy będące podwykonawcą;

odpowiedź: zamawiający dopuszcza przewożenie wartości gotówkowych konwojami podwykonawców, stosowna modyfikacja treści ogłoszenia o zamówieniu znajduje się w punkcie 2 niniejszego pisma;
22) pytanie nr 22: czy wykonawca określając cenę ofertową wykonania usługi ochrony fizycznej  poprzez pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę  jest zobowiązany – określając tą cenę ofertową – obliczyć ją z uwzględnieniem kosztów urlopu należnego pracownikowi zatrudnionemu na umowę o pracę, w szczególności jeżeli  umowa z Zamawiającym jest co najmniej na rok czasu, czy też wystarczy jeżeli Wykonawca przyjmie do obliczenia ceny ofertowej koszty wynagrodzenia, składek ZUS, funduszu pracy, funduszu gwarantowanych świadczeń pracowniczych oraz pracowniczych planów kapitałowych  bez kosztów urlopu należnego pracownikowi zatrudnionemu na etat ?

odpowiedź: kalkulacja ceny oferty winna uwzględniać wymóg zatrudnienia pracowników ochrony fizycznej stałej wykonujących obowiązki w ramach realizacji CZĘŚCI I i CZĘŚCI II przez wykonawcę wyłącznie na podstawie umowy o pracę.
2. Zamawiający modyfikuje treść ogłoszenia o zamówieniu w następującym zakresie:
1) dotychczasowa treść Rozdziału III pkt 4 ppkt 1 lit. d zostaje zastąpiona następującą treścią:
 „d) świadczenie usługi polegającej na przyjmowaniu wartości pieniężnych (zwanych też pakietami z gotówką), przewożeniu ich samochodami Wykonawcy lub konwojami podwykonawców oraz doręczaniu  ich do wyznaczonego banku”,
2) dotychczasowa treść Rozdziału IX pkt 7 ppkt 1 zostaje zastąpiona następującą treścią:
„1) kompletną ofertę należy umieścić w kopercie i zaadresować:
Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie

Oferta

„Usługa ochrony budynków i mienia”

Nie otwierać przed 24.04.2020 r. godz. 10:30”,

3) dotychczasowa treść Rozdziału X zostaje zastąpiona następującą treścią:

„1) Miejsce i termin składania ofert: w siedzibie zamawiającego – Olsztyn, Al. Marszałka J. Piłsudskiego 7/9, pokój nr 354, w terminie do dnia 24.04.2020 r. do godz. 10:00.
2) Miejsce i termin otwarcia ofert: w siedzibie zamawiającego, w pokoju nr 316 w dniu 24.04.2020 r. o godz. 10:30”.
3. Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy dla CZĘŚCI I zamówienia stanowiącej załącznik nr 3 do Ogłoszenia o zamówieniu w następującym zakresie:
1) § 1 ust. 2 pkt 1 lit. d projektu umowy otrzymuje brzmienie:
„d) świadczenie usługi polegającej na przyjmowaniu wartości pieniężnych (zwanych też pakietami z gotówką), przewożeniu ich samochodami Wykonawcy lub konwojami podwykonawców oraz doręczaniu ich do wyznaczonego banku,”

2) § 3 ust.1 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„ 1. Wykonawca w ramach Umowy będzie świadczył usługę polegającą na przyjmowaniu w obiekcie Urzędu w Olsztynie przy Al. Marszałka J. Piłsudskiego 7/9 pakietów z gotówką z kasy Urzędu, przewożeniu pakietów samochodami Wykonawcy lub konwojami podwykonawców oraz doręczaniu przyjętych pakietów z gotówką do Narodowego Banku Polskiego O/Olsztyn, Al. Marszałka J. Piłsudskiego 11/17”.

Pozostała treść ogłoszenia o zamówieniu pozostaje bez zmian. 
Z up. Dyrektora Generalnego
Warmińsko-Mazurskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie
Dyrektor Wydziału Obsługi Urzędu
Piotr Junker
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